
Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.it  pec protocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

 

     

 

 
COMUNE DI CETRARO 

  Provincia di Cosenza  

Il Vice Sindaco 

Prot. 4488/2024                                                                                 ORDINANZA N.25   DEL 24/04/2024   

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DAL 

RISCHIO IDROGEOLOGICO LOC. EX MUNICIPIO. 

PRESO ATTO che si rende necessario ed urgente provvedere all’ultimazione dei lavori di cui all’oggetto, 
come da CUP: I37H22001020006, CIG: A000DC6E8E;  
VISTA la richiesta da parte della Ditta CO.E.ST. Costruzione E Strada S.r.L., esecutrice dei lavori, nella 
quale si evidenzia la necessità di inibire il transito veicolare nonché il divieto di sosta su Largo Eugenio 
Occhiuzzi; 
SENTITA la Ditta esecutrice dei lavori; 
RITENUTA l’indifferibilità di procedere al fine di tutelare l’incolumità pubblica: 
PRESO ATTO della necessità di inibire il traffico veicolare nonché la sosta dei veicoli nella zona 
interessata ai lavori, Largo Eugenio Occhiuzzi; 
RICHIAMATI: 

 l’art. 50, commi 4 e 5 del D.lgs 267/2000 e ss.mm., secondo cui il Sindaco esercita le funzioni 
attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge e, in 
particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale 
le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della 
comunità locale; 

 l’art 54, comma 2 del D.lgs 267/2000, il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta, con atto 
motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, provvedimenti con 
tingibili ed urgenti,, al fine di preservare ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 
dei cittadini;   

VISTO l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225, il Sindaco è autorità comunale di Protezione 
Civile; 
VISTO l’art. 108, comma c, del D.lgs. 112/98, ai Comuni sono, tra l’altro, attribuite le funzioni relative 
all’attribuzione, in ambito comunale, delle attività di previsione e degli interventi di prevenzione dei 
rischi, stabilite dai programmi e dai piani regionali; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO il Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi; 

 
 
 

O R D I  N A 
 

Dalle ore 01,00 del 26.04.2024 e fino alle ore 00.00 del 17.05.2024, il divieto di transito e di 
sosta su Largo Eugenio Occhiuzzi; 

 

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it


Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.it  pec protocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

E’ fatto obbligo  a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. Ai sensi dell’art. 3,  c 

4, della Legge 07/08/1990, n. 241 è ammesso avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ricorso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo online del Comune di Cetraro e ne sia 

data massima diffusione attraverso mezzi di stampa, social e locandine; 

- Che copia dell’ordinanza venga trasmessa tramite PEC ai seguenti indirizzi: 

- A S.E. il Prefetto di Cosenza; 

- Alla Questura di Cosenza  

- Alla Regione Calabria - Protezione Civile  

- Al Comando dei Carabinieri di Cetraro; 

- Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Cetraro; 

- Alla Capitaneria di Porto di Cetraro; 

- Alla Polizia Locale del Comune di Cetraro. 

AVVISA 

- Che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al TAR, previa notifica a questa Amministrazione, 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente, oppure, in alternativa, ricorso al Capo 

dello Stato (DPR 24/11/1971, n. 1199).  

 

    Il Vice Sindaco 

Tommaso Cesareo 

 

 

                                                                             

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it

		2024-04-24T16:12:11+0200
	Tommaso Cesareo




